sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando 
evolução completa de tamanho e maturação. Produto 
transportado adequadamente, preferencialmente em caixas 
de polietileno. Exclusivo para ME, MEl e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015 

NOVA 
CEAPI 

VALOR TOTAL: R$ 16.942,33 
(DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - FONTES DE RECURSOS 
2.1. Os recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes do presente 
CONTRA TO referentes ao Pregão Eletrônico SRP n? 002/2021, correrão por conta da 
dotação orçamentária:

[...]

2183 - Manutenção do Programa Criança. 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 001- 
Recursos próprios e 002 - Transferência do FNAS. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇOS 
3.1. O preço total estimado do presente contrato é de R$ 16.942,33 (dezesseis mil 
novecentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos), de acordo com a proposta 
comercial. 
3.2. No preço já estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive taxas, impostos, 
embalagens, seguros, licenças e outros custos relacionados ao objeto. 

4. CLÁUSULA QUARTA-PRAZOS .

[...]

10.520/2002, Lei nO 8.666/1993, Pregão Eletrônico nO 
002/2021 , Liberação nO 113/2022 Central de 
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS. Contratada: I Bezerra Nelson 
Eireli, CNPJ n° 38.178.017/0001-06. Valor total 
estimado: R$ 19.967,10 (dezenove mil novecentos e 
sessenta e sete reais e dez centavos). Data de 
Assinatura: 02/02/2022. Vigência: 31/12/2022. 

MUNICIPIO DE TIMON _ ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nO 002/2022 - Semdes. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de